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بعد از تصویب آیین‌نامــه واردات 
خودرو در هفته گذشــته، حالا آن گزارش

طور کــه نماینده‌هــای مجلس 
می‌گویند طبق این آیین‌نامه قرار است خودرو‌های 
کمتر از 10هزار دلار با تعرفه‌ای زیر 20درصد وارد 
کشور شوند. طبق محاسبات انجام شده، با نرخ فعلی 
دلار، قیمت خودرو‌های وارداتی ارزان‌قیمت در حدود 
180تا 325میلیون تومــان خواهد بود. با این حال 
هنوز مشخص نیست که چه تعداد خودرو با قیمت 

کمتر از 10هزار دلار وارد کشور خواهد شد.
به گزارش همشهری، به‌دنبال بروز بحران ارزی در 
سال 1397مجوز واردات خودرو لغو شد. این تصمیم 
مســئولان بانک مرکزی بود که به دلیل ممانعت از 
خروج ارز از کشور گرفته شد، اما لغو مجوز واردات 
به محدودیــت عرضه در بازار داخلی منجر شــد و 
کفه عرضه و تقاضای بــازار خودرو را نامتعادل کرد. 
درچنین شرایطی دولت در اواخر سال قبل تأکید کرد 
برای افزایش میزان عرضه خودرو در بازار در نظر دارد 
واردات را آزاد کند و بخشی از واردات را به ‌خودرو‌های 

ارزان‌قیمت اختصاص دهد. رئیس‌جمهوری نیز در 
بازدیدی که از شرکت‌های خودرو‌سازی‌ در اسفند ماه 
پارسال داشت بر رفع ممنوعیت واردات خودرو تأکید 
کرد. به‌ گفته مسئولان وزارت صنعت برآورد‌ها نشان 
می‌دهد کف تقاضا برای خرید خودرو سالانه رقمی 
در حدود 1.5میلیون دســتگاه است و حتی برخی 
محاسبات این میزان تقاضا را ســالانه تا 2میلیون 
دستگاه ارزیابی می‌کنند؛ در چنین شرایطی با توجه 
به آنکه شرکت‌های خودرو‌سازی‌ سالانه یک میلیون 
دستگاه تولید می‌کنند، قرار است بخشی از نیاز بازار 
از طریق واردات تامین شود و حالا با تصویب آیین‌نامه 
مربوط به واردات خودرو در چهارشنبه هفته گذشته 
مسیر این کار هموار شده و به‌ گفته مسئولان وزارت 
صنعت قرار است از شهریور ماه طرح واردات خودرو 

اجرایی شود. 

 ورود خودرو‌های 300میلیون تومانی
آن طور که برخی نماینده‌های مجلس که در جریان 
مفاد آیین‌نامه واردات خودرو هستند اطلاع داده‌اند، 

قرار است واردات خودرو در دو سقف ۱۰ و ۲۰هزار 
دلار انجام شود ولی تمرکز اصلی آیین‌نامه مزبور بر 
تســهیل واردات خودرو‌های ارزان‌قیمت است تا از 
این طریق بخش زیادی از نیاز ســالانه بازار خودرو 
پوشش داده شود. به این معنا که میزان تعرفه درنظر 
گرفته شده به‌صورت پلکانی است و برای خودرو‌های 
10هزار دلاری یک تعرفه و برای خودرو‌های گران‌تر 

تعرفه بیشتری درنظر گرفته خواهد شد.
علی جدی، یک عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس دیروز در این‌باره گفت: بــرای خودروهای 
زیر 10هزار دلار، تعرفه‌های گمرکــی ورودی زیر 
20درصد است. مصطفی طاهری، رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس نیز پیــش از این گفته بود: 
برای خودروهای اقتصادی شامل خودروهای کمتر 
از ۱۰هزار دلار و حدود ۶ تــا ۸ هزار دلار این تعرفه 

کاهش یافته و بین ۱۰ تا ۲۰درصد است.
ارقام ارائه شده از سوی نمایندگان مجلس با توجه به 
آنکه نرخ هر دلار در بازار آزاد 28هزار و 500تومان و 
ارز نیمایی در حدود26هزارو 600تومان است، نشان 

می‌دهد قیمــت خودرو‌هــای ارزان‌قیمت وارداتی 
احتمالا در رنج قیمت 180تــا 320میلیون تومان 

خواهد بود.
هم‌اکنون قیمت یک خــودرو 6هــزار دلار با نرخ 
تعرفه 10درصدی و با فــرض واردات این خودرو‌ها 
با نرخ ارز نیمایی در حــدود 180میلیون تومان و با 
تعرفه 20درصدی 195میلیون تومان خواهد بود. 
قیمت یک خودروی 10هزار دلاری نیز با نرخ تعرفه 
10درصدی با دلار نیمایی در حدود 300 و با تعرفه 

20درصدی 325میلیون تومان خواهد بود.
با این حال هنوز مشــخص نیســت که چه تعداد 
خودروی ارزان‌قیمت با این نرخ وارد خواهد شد. به 
زعم کارشناسان چنانچه دولت در نظر داشته باشد 
عرضه و تقاضا را در بازار به تعادل برســاند و از این 
طریق زمینه ثبات قیمت در بازارخودرو را فراهم کند 
باید حجم واردات خودرو‌های ارزان‌قیمت در تیراژی 
دست‌کم چند صد هزارخودرو انجام شود تا بتواند به 

نحو مؤثری بر بازار تأثیر داشته باشد.

محدودیت‌های ارزی
با وجود آنکه به زعم کارشناسان واردات خودرو‌های 
ارزان‌قیمت باید در تیراژ بالا انجام شود، برخی خبرها 
نشان می‌دهد هنوز به‌دلیل موانع ارزی، اتفاق نظری 
در مورد تیراژ واردات وجود ندارد چرا که بانک مرکزی 
با خروج گسترده ارز از کشور مخالف است. خبر‌های 
غیررسمی نشان می‌دهد دولت برای اینکه بتواند منابع 
ارزی واردات خودرو را تامین کند بندی را در آیین‌نامه 
واردات گنجانده است که به برخی صادرکنند‌ها اجازه 
می‌دهد در ازای صادرات برخی محصولات، اقدام به 
واردات خودرو کنند، اما با توجه به الزامات مربوط به 
رفع تعهدات ارزی صادر‌کننده‌ها بانک مرکزی با این 
طرح مخالف اســت. دیروز در همین رابطه فرحناز 
رافع، رئیس مرکز ملی فرش دســتباف ایران گفت: 
براســاس آیین‌نامه واردات خودرو هر صادرکننده‌ 
فرشــی که 70میلیون دلار صادرات داشــته باشد 
می‌تواند خودرو وارد کند. اما احمد کریمی‌اصفهانی، 
رئیس اتحادیه تولیدکننده‌ها و صادرکننده‌های فرش 
دستباف به همشهری گفت: این موضوع تازه مطرح 

شده و فعلا در حد حرف است.
 امیرحسین کاکایی یک کارشــناس خودرو نیز در 
این‌باره گفت: قرار است زیر ۱۰هزار خودرو وارد شود.  
اگر مشکل برجام برطرف شــود تا حدودی قیمت 
خودرو کاهش پیدا می‌کند، ولی مشکل اصلی این 
است که بانک مرکزی با واردات خودرو مخالف است.

خبر‌های دریافتی همشــهری نیز نشــان می‌دهد 
ظرف 2 روز گذشته جلســات مختلفی در وزارت 
صنعت درباره مفاد آیین‌نامه واردات خودرو برگزار 
شده است، اما اتفاق نظری در این‌باره وجود نداشته 
و یکی از مفاد مورد اختلاف، بند مربوط به واردات 
خودرو در ازای صادرات اســت که بانک مرکزی با 

آن‌مخالف است.

خودرو‌های 200تا300میلیون 
تومانی خارجی در راه بازار ایران

  محاسبات همشهری نشان می‌دهد قیمت ارزان‌ترین خودرو‌های وارداتی 
در حدود 180تا 325میلیون تومان خواهد بود
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تغییرات ‌5ماهه قیمت چای
قیمت چــای خارجی در 5 ماه گذشــته در بازار 
ایران افزایشی بوده است. به گزارش همشهری، 
از فروردین امسال بهای انواع چای سیاه خارجی 
در بازار بین 10 تــا 20 و در بعضی برندها تا 25 
درصد افزایش یافته و به طور میانگین از کیلویی 
300 هزار تومان به 330 هزار تومان رسیده است. 

آخرین قیمت ماهی در میادین
قیمت جدید انواع ماهی‌ در میادین میوه وتره‌بار شهرداری 

اعلام شد. 
به گزارش همشهری و براســاس آخرین نرخنامه اعلامی 
هم‌اکنون گران‌‌ترین و ارزان‌تریــن ماهی در میادین میوه 
و تره‌بار به‌ترتیب شیر خلیج‌فارس و ماهی کتو هستند که 
به‌ترتیب با قیمت کیلویی 220هزار تومان و 35هزار تومان 
عرضه می‌شوند. قیمت دیگر انواع ماهی ازجمله قزل‌آلا و 
دیگر انواع پرتقاضا همزمان با پاییز و آغاز فصل صید اعلام 

می‌شود.
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شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
8هزارو913واحد، معادل 0.62درصد نزول کرد و به 

یک‌میلیون‌و429هزارو906واحد رسید. 

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 
هزارو891میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 

سهامداران حقیقی به 2هزارو 166میلیارد تومان رسید. 

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 37هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 

6446هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران با توجه به اینکه هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در 
محدوده 29هزار تومان دادوستد شد، هم‌اکنون معادل 

222میلیاردو280میلیون دلار است.
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رشد  کرد و 346شرکت کاهش یافت. قیمت سهام 

21شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

3

4057

رنا
س: ای

عک


